TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 801/LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 21 tháng 4  năm 2016

	“V/v tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5 và Tháng công nhân năm 2016”.

Kính gửi:

-  Liên đoàn lao động các huyện, Thành phố;
- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh.
Thực hiện Công văn số 508/TLĐ ngày 12/4/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886–1/5/2016) và Tháng công nhân năm 2016, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp:

1. Tuyên truyền sâu rộng, có hiệu quả trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về ý nghĩa Ngày Quốc tế Lao động 1/5 với giai cấp công nhân và phong trào công nhân quốc tế; giai cấp công nhân và nhân dân lao động Việt Nam với ngày Quốc tế Lao động 1/5 (Đề cương tuyên truyền được đăng tải trên website: congdoanninhthuan.org.vn);

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 113/KH-LĐLĐ ngày 28/3/2016 của LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận về Kỷ niệm 130 năm ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886 – 1/5/2016) và Tháng Công nhân năm 2016. Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp căn cứ tình hình thực tế ở ngành, địa phương, đơn vị mình để xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động cụ thể, thiết thực và báo cáo kết quả triển khai thực hiện (có biểu mẫu kèm theo) về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – nữ công) trước ngày 10/6/2016 theo địa chỉ Email: bantuyengiaonucongldldnt@gmail.com./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban TG TLĐ;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

- Lưu VT-Ban TG&NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Thái Văn Thuyết